E x  edibus Ferrariensi[bu]s, primo lai. octobris 1467.

A t t i . S  o c. L to . S t Path u . Voi. X X IV , f**c. 1 . “  1 :
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Degli epigrammi in morte dell’ umanista ligure parecchi 

sono noti. Il Giovio scrisse :

Ne vrl in Eìysiis sine vindice Valla susurrett 

Facius haud mullos post obil ipse tìies.

Il Latom io :

Q ui Fallavi nequùt vivum superare, petendum 

duxit ud infernas, isset ut umbra, domus.

Copiolas nostras a it, ut qui leserit omnes, 

coniungam doctis inanibus et moritur.

E la seconda :

Petrus Candidus Bartholameo Facino viro optimo salutem.

H eri excitavit me sermo habitus inter nos de Pphilelfo, ut hec paucula libi scriberem, 

quibus non dubito te fidem adhibiturum pro tua modestia ac solita inter nos simpli

citate et veritate loquendi. Non puto in totum terrarum orbem (sic) al' oriente in 

occidentem] truculentiorem linguam, scelestius ingenium, turpiores mores, tam inexco

gitatam et inauditam nequitiam in ullo, non dicam reperiti, sed imaginari posse qui 

faciem hominis habeat, ut in hoc monstro sum expertus. Nam miras et inauditas 

artes detrahendi quotidie non invenit, sed ex se ipso profert ut virus quodam (sic) 

ingenitum , quibus nullius prudentia posset obsistere aut se vendicare. Cum Philippi 

M arie temporibus Mediolani degerem et principis illius vitam,post obitum eiusdem a 

ine editavi legisset, comtus est a se alteram velle edere ut scriptis meis detraheret. 

Sed quia difficilis erat exitus ob stili brevitatem et historie, ab incepto dettili!. Machi

natus est itaque rem diabolicam ; nam dialogum scripsit, in quo in primis Inichiun 

Davolum, magnum camerarium, amicissimum meum, introduxit de me universa mala 

referentem. Quid hac rc scelestius dici potuit, quam ut amicum amico opponeret 

invitu m ? Infinita sunt, que r effer re (sic) omitto, ne obloquendo illi similis efficiar. 

Permutavit nunc vitam Francisci Sfortie a me editam et nugarum magnitudine 

dilatavit finibus ne mea legeretur, et ut audalius ad actum videretur, librum suum 

F erra ria m , ubi me esse novit, ad magnificum virum Ludoviium Cussellium destinat, 

ut mihi bilem excitet, et in litteris addit, ut a me precaveut, cum nihil magis cupiat 

quam ut id ipse intelligam. Fide hominis nequitia[m], et te tuere, si poles. Nam 

tueretur se Cicero cum omni eloquentia sua contra huiusmodi monstrum ? Hoc scio, 

illum tantummodo partes a\d\ Franciscutn Sforciam pertinentes excerpisse, cetera